
Prot. Vedi segnatura Langhirano, 02/04/2024

All’ ALBO ONLINE

Al sito WEB Sez. Amm.ne Trasparente Sez. PNRR

Agli atti del fascicolo di cui al progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15229

Decreto n. 49 DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA E
AGGIUDICAZIONE INCARICHI per la selezione di PERSONALE INTERNO/ESTERNO nei
percorsi afferenti al progetto “Perché nessuno rimanga indietro!”– PNRR: missione 4: istruzione
e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica – Titolo del progetto: "Perché nessuno rimanga indietro!”
Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15229 CUP: E94D22005950006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni
scolastiche per il contrasto alla dispersione nell'ambito dell'Investimento 1.4 del PNRR per la riduzione
dei divari territoriali;
VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi
nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;

1

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003221 - 02/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 21/12/2021 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 13/12/2022 di approvazione del
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13/12/2022 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico
2022-2023;
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 09/03/2023 di adesione al progetto;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 15/03/2023 di adozione del progetto;
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del prot. n. 51168 del 18.03.2023;
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3653 del 22/04/2023;
VISTO l’Avviso unico per la selezione di personale Interno/esterno per il ruolo di esperti/tutor nei
percorsi afferenti al progetto “Perché nessuno rimanga indietro” (prot. 9500 del 21/11/2023);
VISTI i Decreti n. 24 Prot. n.0010557 del 11/12/2023 e n. 25 Prot. n.0010815 del 19/12/2023 di
pubblicazione delle graduatorie provvisorie e definitive;
PRESO ATTO dell’insufficiente numero di candidature pervenute;
VISTO il secondo Avviso per la selezione di personale interno/esterno per il ruolo di esperti nei
percorsi afferenti al progetto Titolo “Perché nessuno rimanga indietro” Prot. n. 0011059 del 28/12/2023;
VISTO il verbale delle candidature pervenute Prot. n. 0000496 del 20/01/2024;
VISTI i Decreti n. 31 Prot. n.0000655 del 24/01/2024 e n. 33 Prot. n.0000819 del 31/01/2024 di
pubblicazione delle graduatorie provvisorie e definitive;
RITENUTA necessaria l’individuazione di ulteriori professionalità per la realizzazione del percorso
formativo 1 di mentoring;
VISTO il terzo Avviso per la selezione di personale interno/esterno per il ruolo di esperti nel percorso 1
del progetto “Perché nessuno rimanga indietro!” Prot. n. 0002148 del 28/02/2024;
VISTO il verbale delle candidature pervenute Prot. n. 0002803 del 16/03/2024;
RICHIAMATO il proprio decreto (prot. 3021 del 23/03/2024) di pubblicazione della graduatoria
provvisoria;
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.;
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione;

DETERMINA
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria
DEFINITIVA:

PERSONALE INTERNO/ESTERNO RUOLO ESPERTO nei percorsi afferenti al progetto “Perché
nessuno rimanga indietro!”

PERCORSO FORMATIVO N. 1 MENTORING E ORIENTAMENTO, COACHING
MOTIVAZIONALE, SUPPORTO PSICOLOGICO E DISCIPLINARE.

N COGNOME NOME TITOLI CULTURALI TITOLI

PROFESSIONALI

PUNTEGGIO

TOTALE

1 Scaiella Maria Rosaria 6 10 16

2

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003221 - 02/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN



AGGIUDICA DEFINITIVAMENTE

- l’incarico per il PERCORSO FORMATIVO N. 1 MENTORING, ORIENTAMENTO,
COACHING MOTIVAZIONALE, SUPPORTO PSICOLOGICO E DISCIPLINARE a:
Scaiella Maria Rosaria

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria
medesima.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Prof. Avv. Giovanni Fasan

3

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003221 - 02/04/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI FASAN


		2024-04-05T10:35:55+0200
	GIOVANNI FASAN




